
OTVORENA JE PRVA RODITELJSKA KUĆA U 
NIŠU 

Na inicijativu NURDOR-a, 27.11.2012. 
godine, otvorena je prva Roditeljska kuća 
u Nišu. Posle dve kuće u Beogradu, i jedne 
u Novom Sadu, ovo je četvrta Roditeljska 
kuća namenjena smeštaju dece koja se 
leče od malignihg oboljenja i njihovih 
porodica. 

Objekat, u koji će moći da se smesti 6 
porodica, namenjen je deci koja se leče u 
dnevnoj bolnici hematoonkološkog odel-

jenja Klinike za dečje interne bolesti. Prostor ukupne stambene površine od 260m², u 
Vizantijskom bulevaru 12, raspolaže sa pet porodičnih soba, radnom sobom, zajed-
ničkim dnevnim boravkom, kuhinjom, tri kupatila, magacinom i  kancelarijom za 
Udruženje. Odlukom uprave Grada Niša, prostor je NURDOR-u dodeljen na korišćenje 
na period od deset godinа, tokom kojih će grad sve vreme biti od svesrdne pomoći pok-
rivajući troškove zakupa, struje i komunalija. 

Svojim prisustvom na otvaranju, sam  događaj su uveličali dragi prijatelji i  najveći do-
natori, Tanja i Piter Leathwood, predstavnici uprave grada Niša, brojni drugi donatori, 
prijatelji i mediji, o čemu se detaljnije možete informisati u specijanom broju našeg 
biltena—Bilten Roditeljska Kuća Niš http://www.nurdor.org/fajlovi/bilteni/bilten-
Roditeljska-Kuća-Niš.pdf 
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Važne informacije 

• Svakoga dana jedno dete oboli od 
raka u Srbiji 

• Svake nedelje jedno dete umre od 
raka u Srbiji 

• Više od 400 dece se godišnje leči 
od raka u Srbiji 

• Na sreću, procenat izlečenja je 
velik, njih 60% se uspešno izleči 

• Najčešće maligno oboljenje  kod 
dece je akutna leukemija, gde je 
procenat izlečenja najveći, a 
terapija traje 105 nedelja 
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NURDOR 

U organizaciji Nacionalnog udruženja roditelja dece 

obolele od raka uspešno je završen projekat Edukacija 

medicinskog osoblja namenjen medicinskom osoblju i 

zdravstvenim tehničarima sa svih pet pedijatrijskih 

hematoonkoloških odeljenja u Srbiji.  

Nurdor je program realizovao u saradnji sa Srpskom 

asocijacijom za psihoonkologiju, u okviru projekta 

“Briga po meri dece” sa temom Teorijska znanja i 

praktične veštine u adekvatnoj komunikaciji sa decom 

različitog uzrasta i njihovim porodicama. 

Edukaciju je sproveo stručni tim psihologa: mr sci 

Tamara Klikovac, spec.med. psihologije Slađana 

Veličković, mr sci. Tatjana Kisić i Vukašin Čobeljić. 

Program je realizovan na svih pet pedijatrijskih 

hematoonkoloških odeljenja u Srbiji: na Institutu za 

zdravstvenu zaštitu majke i deteta dr Vukan Čupić, 

Univerzitetskoj dečjoj klinici i Institutu za onkologiju i 

radiologiju Srbije u Beogradu, Institutu za 

zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine u 

Novom Sadu i Klinici za dečje interne bolesti u Nišu.  

 

Glavna ideja programa bila je kontinuirana i 

sistematska edukacija medicinskog osoblja, poboljšanje 

razumevanja i adekvatnog reagovanja na psihološke i 

druge potrebe obolele dece, mladih i njihovih porodica 

kao i upoznavanje sa temama vezanim za burn-out 

sindrom, funkcionalnim i disfunkcionalnim timskim 

radom i mobingom.  

Dve glavne teme seminara bile su: Komunikacija i 

modeli iz prakse i Burn-out sindrom, komunikacija 

unutar timova i mobing koje su bile obrađene kroz 

teroijski i praktičan deo edukacije.  

Program je besplatan za sve učesnike, medicinske 

sestre, zdravstvene tehničare i saradnike i akreditovan 

je sa 4 boda. 

 

"Ogroman je napor kompletnog medicinskog osoblja da 

se izbori sa svim problemima, preprekama i sa njima 

samima. Zbog toga mislim da je ova vrlo značajna i 

preko potrebna. Zajedničkim trudom i ulaganjem u 

odnose, pružanjem pomoći i davanjem odgovora i na 

njihova pitanja i dileme mi, u stvari, činimo dobro 

svima - i medicinskom osoblju i deci koja se leče i nama 

roditeljima jer od zdrave međusobne komunikacije bliži 

smo zajedničkom uspehu i našem zajedničkom cilju - a 

to je izlečenje svakog deteta !", istakla je Joland Korora 

iz  UO Nurdor-a. 

 

EDUKACIJA MEDICINSKOG OSOBLJA NA 
HEMATOONKOLOŠKIM ODELJENJIMA 
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NURDOR 

Knjiga Svaki trenutak je važan, autora Dorele 
Skarponi, imala je svoju promociju na 57. 
Međunarodnom sajmu knjiga Beogradskog sajma i 
predstavlja jedinstvenu je zbirku radova iz oblasti 
pedijatrijske psihoonkologije, namenjena lekarima koji 
se bave pedijatrijskom onkologijom, medicinskim 
sestrama, nastavnicima, vaspitačima, roditeljima, kao i 
široj čitalačkoj javnosti koju interesuju složeni fizički, 
psihološki, socijalni, duhovni i, nadasve, egzistencijalni 
problemi obolele dece i njihovih porodica kada se nađu 
na putu teške ljudske drame koju izaziva maligna 
bolest. „Knjiga je nastala iz neophodnosti da se izađe u 
susret brojnim zahtevima i potrebama dece i 
roditelja,  putem različitih vidova podrške, a koje su 
potvrđene kliničkim iskustvom i istraživanjima.  Imali 

smo želju da razgovaramo sa onima koji imaju potrebu 
da budu shvaćeni, da bismo im ponudili odgovore koji 
bi dali smisao onome što im se dešava“, kaže Dorela 
Skarponi. „Objava ove knjige, kao i intenzivan rad nas 
roditelja i psihologa učiniće da poraste svest o važnosti 
uloge psihologa prilikom lečenja obolele dece. 
Trenutno u Srbiji postoji samo jedno dečije 
hematoonkološko odeljenje koje ima psihologa puno 
radno vreme.“, rekao je Todor Mančić, predsednik 
NURDOR-a. Prevod knjige volonterska je aktivnost 
nastavnika i studenatkinja master studija generacije 
2012/2013. Katedre za italijanski jezik i književnost 
Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu, na čelu sa 
profesorkom Julijanom Vučo i doktorantkinjom, 
lektorkom Jelenom Drljević. 

PROMOCIJA PRVE KNJIGE IZ OBLASTI  
PSIHOONKOLOGIJE  

DORELA SKARPONI “SVAKI TRENUTAK JE VAŽAN” 
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 NURDOROVI NOVI PRIRUČNICI 
NURDOR je na ovogodišnjem 57. 
Međunarodnom sajmu knjiga 
Beogradskog sajma, pored 
promocije prve knjige iz oblasti 
psihoonkologije Svaki trenutak 
je važan Dorele Skarponi, 
predstavio i svoje  publikacije 
namenjene porodicama dece 
obolele od raka, Prava iz 
socijalne zaštite socijalnog 
radnika Milijane Matorčević, 
Priručnik za medicinsko osoblje 
grupe autora psihologa: Tamare 
Klikovac, Slađane Veličković, Tatjane Kisić i Vukašina Čobeljića, namenjenog medicinskom osoblju pedijatrijskih 
hematoonkoloških odeljenja i Priručnik za volontere, nastao u saradnji sa psiholozima i vaspitačima sa 
hematoonkoloških odeljenja.  



Zahvaljujući prijateljima iz kompanija BASF i Cincović postavljen je specijalni anti-bakteriološki pod Mastertop 
1300 na površini od 280 m² na hematoonkološkom odeljenju Univerzitetske dečje klinike u Beogradu.  

Ukupna vrednost donacije iznosila je 15.000 evra. Kompanija BASF Srbija donirala je materijal za podove u 
vrednosti od 10.000 evra, a radove,  kao donaciju u vrednosti od 5.000 evra, izvela je firma CINCOVIĆ, koja će 
dodatno donirati i održavanje podova u narednih pola godine. Nova podna podloga predstavlja visoku zaštitu od 
svih vrsta organskih i neorganskih zagađivača. Ona će omogućiti optimalne uslove boravka mališana obolelih od 
raka na bolničkom odeljenju i umanjiti mogućnosti infekcija, koje mogu da dovodu i do smrtnog ishoda bolesti. 

Pojekat obnove odeljenja, Nurdor je otpočeo nakon uskršnje humanitarne akcije kompanije Art Ival kada je 
prikupljeno oko 3.000 evra zahvaljujući kojima su zamenjeni prozori na odeljenju i nabavljen medicinski 
aspirator.  

NURDOR 

OPREMANJE HEMATOONKOLOŠKOG ODELJENJA 
UNIVERZITETSKE DEČJE KLINIKE U BEOGRADU 
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NOVI CIKLUS PSIHOSOCIJALNOG PROJEKTA 

 VREME JE ZA ŠOLJICU RAZGOVORA 

NURDOR je 03. decembra 2012. godine počeo realizaciju trećeg ciklusa 
psihosocijalnog projekta Vreme je za šoljicu razgovora. Projekat sprovodimo na 
četiri hematoonkološka odeljenja u Srbiji - dva beogradska (Institut za 
onkologiju i radiologiju Srbije i Univerzitetska dečja klinika), kao i na Institutu 
za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine u Novom Sadu i na Dečjoj 
internoj klinici u Nišu.  Projekat smo osmislili u saradnji sa lekarima, 
psiholozima i medicinskim osobljem dečjih hematoonkoloških odeljenja. Ideja je 
da kroz niz pažljivo osmišljenih tematskih radionica za porodice - Pitajte lekara, 
Pitajte psihologa, Pitajte medicinsko osoblje, Nutricionista za Vas, Prava iz 
socijalne zaštite, Roditelj - roditelju i kreativno-zabavne radionice za decu, kako 
bismo zajedno pokušali da im olakšamo boravak na klinikama i pomognemo da 
dobiju odgovore na brojne nedoumice i pitanja koja ih zanimaju. Takođe, želimo 
da pomognemo  roditeljima i deci da sa stručnim osobljem, ali i jedni sa drugima, 
podele svoje najveće brige i strahove, a mališanima učinimo boravak u bolnici 
prijatnijim. Za vreme održavanja radionica za roditelje, naši obučeni volonteri se 

druže sa decom kako bi roditelji bili u mogućnosti da prisustvuju radionicama. 

Zahvaljujemo se kompaniji CBRE koja je podržala projekat sa donacijom u iznosu od 113.000 dinara, kao i 
Okružnim javnim tužilaštvima iz Novog Sada, Niša, Beograda, Kraljeva, Čačka, Paraćina i Sombora. 
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EDUKACIJA NOVIH VOLONTERA 
Još jedna uspešna edukacija volontera je završena! U prostorijama 
Udruženja je, 24.novembra 2012. godine,  održana je edukacija za nove 
volontere Nurdora. Šesdeset budućih volontera pažljivo su,  kroz veoma 
zanimljive teme i predavanja iz oblasti medicine i psihologije, upijali su 
znanje i savete  dr Jelene Bokun, psihologa Tamare Klikovac, psihologa 
Vukašina Čobeljića, Franćeske Testoni iz bolonjskog udruženja AGEOP 
Ricerca kao i iskustva roditelja i volonteri iz našeg Udruženja. Svima se  
zahvaljujemo na posvećenom vremenu, trudu i prenesenom znanju!  

Tokom edukacije, volonterima su predstavljene Mislija i Vizija Nurdora, 
kratkoročni i dugoročni ciljevi i aktivnosti ali su prenešena i znanja i način funkcionisanja Udruženja. 

Dragi volonteri radujemo se svakom susretu sa vama! 

HUMANITARNI KONCERT U RESTORANU CANTINA DE 

FRIDA 

NURDOR i restoran Cantina de Frida organizovali su humanitarni 
koncert na kojem su pevali Aleksandra Radovic, Vlado 
Georgiev, Sergej Cetkovic Gitarsi i DJ Munja, dok je goste kroz 
program večeri proveo voditelj Ivan Ivanović. Ukupan iznos 
prikupljenih sredstava je 500.000 dinara, a donacija je namenjena 
realizaciji projekta Imam jednu želju u okviru kojeg ispunjavamo 
konkretne želje (igračke, garderoba, sportska oprema, knjige, itd) 
dece koja se leče na svih pet hematoonkoloških odeljenja u Srbiji.  
NURDOR i Frida se zahvaljuju svim gostima, učesnicima i 

saradnicima što su učestvovali u projektu i pomogli da se prikupi značajna novčana suma koja će, pretvorena u 
igračke, knjige i ostalo što žele deca, uveseliti njihove bolničke dane.  

DONACIJA ČETIRI KOMPJUTERA 
Zahvaljujemo se  dragim prijateljima i  donatorima, 
kompaniji Radulović Group, na donaciji četiri 
kompjutera! 

Naši mališani i njihovi roditelji nisu krili radost, kada 
su videli pristigle računare! Svaki od ovih kompjutera 
uspešno je instaliran u našim Roditeljskim kućama, a 
mi samo možemo još jednom da kažemo, veliko 
hvala!  



NURDOR 

Svi koji su za vreme Dečje 
nedelje bili u Sava centru i na 
Trgu republike, imali su priliku 
da vide fenomenalne radove 
naših mališana. Vredne ruke 
naših drugara napravile su 
ukrasne kutije, nakit, oslikana 
jaja, kao i brojne fantastične 
radove koje su nacrtala deca sa 
hematoonkoloških odeljenja. U 
duhu dečjeg smeha i radosti, 
naše druženje smo nastavili i na 
Dečijem sajmu. 

Zahvaljujući volji i trudu naših volontera, kao i velikim srcima divnih sugrađana, tokom ove dve akcije 
prikupljeno je 15.955, oo dinara i tom prilikom su podržali naš psihosocijalni projekat Vreme je za šoljicu 
razgovora koji se realizuje na pedijatrijsko hematoonkološkim odeljenjima, kao i u našim Roditeljskim kućama.  

NURDOR NA DEČIJEM SAJMU 
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DONIRANA DVA GREJAČA ZA TRANSFUZIJU KRVI 

Kompanija Brenntag CEE GmbH, u saradnji sa NURDOR-om, donirala je dva 
grejača za transfuziju hematoonkološkom odeljenju Instituta za zdravstvenu 
zaštitu dece i omladine Vojvodine, u vrednosti od 414.960,00 dinara. 

“S obzirom na to da su deca koja se leče od malignih bolesti pod jakim i 
invazivnim terapijama, vrednosti krvi su stalno na donjoj granici ili veoma često i 
ispod dozvoljene granice. Zbog toga deca u toku svog lečenja često primaju 
transfuziju. Zahvaljujući kompaniji Brenntag i donaciji aparata, mame više ne 
moraju da budu zadužene za grejanje krvi”, rekla je Joland Korora, član 
Upravnog odbora i odgovorna osoba za podružnicu u Novom Sadu. 

Hvala, još jednom kompaniji Brenntag CEE GmbH koji su svojom vrednom 
donacijom pomogli boljem kvalitetu lečenja malih bolesnika. 

NURDOR U OKVIRU SHOPPING DAY SA STILOM U IMMO 

CENTRU 
Svi beograđani koji su u periodu od 07.12.2012 – 11.12.2012 posetili IMMO CENTAR 
imali su priliku da na Nurdor-ovom štandu odaberu neki artikal iz Nurdorovog 
novogodišnjeg programa i obradujuju svoje  najmilije liciderskim srcima, liciderskim 
jelkicama, novogodišnjim čestitkama, torbama, lizalicama, privescima, Nurdorovim 
kalendarima...  U okviru šhopping day sa Stilom, sugrađani su kupovinom časopisa, 
na poklon dobijali Nurdor-ovu čestitku, i tokom ove akcije prikupljeno je 33.000 
dinara koja su namenjena realizaciji trećeg ciklusa našeg psihosocijalnog projekta 
Vreme je za šoljicu razgovora koji se realizuje na četiri hematoonkološka odeljenja u 
Srbiji, i u četiri Roditeljske kuće. 

Hvala našim sugrađanima velikog srca koji su svojom donacijom podržali naš 
projekat i na taj način pomogli našim mališanima. 
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NOVOGODIŠNJE AKTIVNOSTI 
Povodom božićnih i 
novogodišnjih praznika i 
ove godine smo uspešno 
organizovali niz aktivnosti! 
Zahval jujući  l judima 
velikog srca iz Eurobank 
EFG, ADRA i Organizacije 
P ri ja t e l j  u  n ev o l j i 
o b e z b e d i l i  s m o 
novogodišnje paketiće za 
decu koja se leče od 
m a l i g n i h  o b o l j e n j a . 
Druženje sa deda Mrazom i 
priliku da dobiju svoj 
paketić, imala su deca na 
svih pet hematoonkoloških 

odeljenja u Srbiji kao i u pet Roditeljskih kuća.  

Zahvalnost dugujemo i: Fullhouse, Creativa Unlimited, PepsiCo, SP Lasta, Porr, Stylos, Uča, Diners Club 
International, Algotech, zaposlenima u Japanskoj ambasadi, Mašinoprojektu, Željezari Smederevo, Wizzard, 
Hill&Knwlton, Gradskoj upravi Niša, Internacionalnom konzorcijumu za solidarnost kao i velikom broju 
građana koji su kupovinom NURDOR-ovih novogodišnjih čestitki i 
kalendara pomogli unapređenje kvaliteta lečenja i života naše dece i 
njihovih porodica.  

Naravno, želimo da se, i ovim putem, zahvalimo našim sjajnim 
volonterima, uz čiju pomoć smo spakovali hiljade novogodišnjih 
čestitki, pripremili i podelili preko pet stotina paketića mališanima 
na svih pet hematoonkoloških odeljenja i u pet Roditeljskih kuća u 
Beogradu, Nišu i Novom Sadu. Na svim ovim brojnim 
novogodišnjim akcijama od neprocenjivog značaja nam je bio svaki 
minut doniranog vremena naših volontera, a tokom proteklog 
meseca ovi divni ljudi poklonili su Udruženju preko 500 sati 

POKLON PAKETI ZA RODITELJE U RODITELJSKIM 
KUĆAMA 

Zahvaljujući AgroInvest Fond-u, obradovali smo naše 
porodice u Roditeljskim kućama poklon - paketima.  

Veliki paketi, puni prehrambenih proizvoda (brašno, so, 
šećer, ulje, kafa, ukusni slatkiši) pronašli su put do naših 
porodica—trenutnih stanara Roditeljskih Kuća.  

Uvek nas obraduje poznanstvo sa nekim novim, dragim 
ljudima spremnim da pruže prijateljsku pomoć u u teškim 
trenucima. 

Pozdravljamo nove prijatelje iz AgroInvest Fonda i nadamo 
se lepom i dugom prijateljstvu.  



NURDOR 

NOVOGODIŠNJI HUMANITARNI KONCERT ZA NAŠE 
MALIŠANE 

Dragi prijatelji, želimo da se zahvalimo svima koji se su 
u utorak, 11. decembra odazvali pozivu na koncert 
polaznika MMI Rok akademije, koji su nastupali 
zajedno sa Bajagom, Đuletom (Van Gogh), Nevernim 
bebama i Čuturom, a koji je održan na velikoj sceni 
Ustanove kulture Palilula.  

Sav prihod od koncerta MMI Rok akademija je 
namenila  nabavci instrumenata za Roditeljske kuće u 
kojima su smeštena deca obolela od malignih bolesti.  

Verujemo da ste uživali i da ste, pored opuštanja u 
dobroj muzici, sa koncerta otišli punog srca, znajući da 

ste pomogli bolesnim mališanima u Roditeljskim kućama. 

KNJIGE ZA MALIŠANE U RODITELJSKIM KUĆAMA 
Starim prijateljima, učenicima i profesorima International school of Belgrade, 
zahvaljujemo se na još jednoj divnoj akciji koju su pokrenuli, a koja je za cilj 
imala kupovinu knjiga za naše mališane i njihove roditelje u Roditeljskim 
kućama.  

Uz širok osmeh i mnogo pozitivne energije, profesori International school of 
Belgrade uručili su nam knjige u vrednosti od 50.000 dinara.  Brojne bajke, 
priče za najmlađe  kao i veoma zanimljive enciklopedije, istorijske i naučne 
knjige pronašlie su put do biblioteka  u Roditeljskim kućama. 

Uz obećanje da ćemo se uskoro ponovo družiti, poželeli smo  dragim prijateljima 
sve najlepše u nastupajućim praznicima.  

HUMANITARNA AKCIJA VATERPOLO KLUBA 
BEOGRAD 

U subotu, 29. decembra, u sportskom cenrtu 
Tašmajdan održan je tradicionalni humanitarni 
hepening u organizaciji vaterpolo kluba Beograd. 
Ove godine hepening je, uz pomoć Nurdor-a, imao 
za cilj podizanje svesti javnosti, a pre svega članova i 
prijatelja kluba, o problemima dece obolele od raka.  

Tom prilikom je prikupljeno 29.460,00 dinara koji su 
namenjeni realizaciji Nurdorovog prvog zimskog 
rehabilitacionog kampa za mlade lečene od malignih 
bolesti.  

Kamp će biti realizovan početkom marta i okupiće 20
-tak učesnika uzrasta između 12 i 19 godina. Toplo se zahvaljujemo prijateljima iz vaterpolo kluba Beograd 
na podršci, velikom spotrtskom srcu i brizi za naše mlade sa željom da u 2013. godini ređaju samo pobede!  
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NOVOGODIŠNJA AKCIJA U MERCATOR CENTRIMA U 
BEOGRADU, NOVOM SADU I NIŠU 

Novogodišnju akciju u 
Mercator  centrima u 
Beogradu, Novom Sadu i 
Nišu, uspešno organizujemo 
već treću godinu za redom. 
Dragi sugrađani koji su od 
21.12.2012 – 30.12.2012 
posetili Mercator centre u 
ova tri grada imali su priliku 
da na našim štandovima, u 
duhu predstojećih praznika, obraduju njihove najmilije 
NURDOROVIM novogodišnjim čestitkama, liciderskim srcima, 
liciderskim jelkicama,  kalendarima, lizalicama, privescima.   

Ovom prilikom, u Beogradu, Novom Sadu i Nišu, sakupljeno je 
213.227,oo dinara namenjenih realizaciji našeg psihosocijalnog 
projekta Vreme je za šoljicu razgovora koji se realizuje na 
hematoonkološkim odeljenjima  i u našim Roditeljskim kućama.. 

NURDOR NA ŠTANDU TAMARE KUSOVAC I BROJNIH 

Svi koji od 20.11.2012 do 31.01.2013 posete Shopping centru 
Ušće, imaće priliku da na štandu sjajne Tamare Kusovac i 
brojnih umetnika, vide i Nurdorova liciderska srca, 
liciderske kućice, priveske, kalendare i čestitke.  

Toplo se zahvaljujemo Tamari Kusovac i svim ostalim  
umetnicima koji  će donirati 30% od ukupne prodaje svojih 
maštovitih i ljupkih  ukrsnih predmeta i nakita sa motivom 
sove kako bi  podržali Nurdorov projekat Kamp ljubavi i 
nade - zimski rehabilitacioni kamp za mlade lečene od 
malignih bolesti.  

VOLONTERI AIESEC ORGANIZACIJE U DRUŽENJU SA 
NAŠIM MALIŠANIMA 

U duhu dosadašnje sjajne saradnje, NURDOR i AIESEC Serbia 
nastavljaju sa projektom „Uhvati osmeh“.  

Sjajni mladi ljudi iz celog sveta pružili su dragocenu pomoć našem 
Udruženju tokom novogodišnjih aktivnosti u pakovanju velikog 
broja čestitki i pakovanju paketića a od neprocenjivog značaja je 
vreme koje posvećuju 
d r u ž e n j u  s a 
porodicama i decom u 
Roditeljskim kućama. 



Bulevar vojvode Mišića 37 
11000 Beograd 
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office@nurdor.org.rs 
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NURDOR, Nacionalno udruženje roditelja dece obolele od raka www.nurdor.org  je neprofitna, nestranačka, nevladina organizacija čiji su 
osnivači roditelji izlečene i preminule dece, medicinsko osoblje sa hemato-onkoloških odeljenja i volonteri koji su prepoznali potrebu za 
sistemskom i efikasnom podrškom roditeljima dece obolele od raka. Nacionalno udruženje je počelo sa radom 2004 god. i okuplja roditelje i 
prijatelje dece iz cele Srbije. Osnovni cilj organizacije je podrška porodicama dece obolele od raka sa ciljem da se obezbedi visok kvalitet 
lečenja, rehabilitacije i socijalizacije obolele i izlečene dece. NURDOR je član je Internacionalne konfederacije udruženja roditelja dece 
obolele od raka - ICCCPO (International Confederation of Childhood Cancer Parent Organizations) www.icccpo.org koja blisko sarađuje sa 
Svetskim društvom pedijatrijske onkologije, SIOP (International Society of Paedriatic Oncology) www.siop.nl. 


